

**ÉTAT COMPARATIF DES REVENUS ET DÉPENSES RÉALISÉS  
POUR L'EXERCICE SE TERMINANT AU 30 SEPTEMBRE**

	Résultats		Variation
	30-sept-24	30-sept-23	
<b>REVENUS</b>			
Taxes	60 203 456	58 712 554	1 490 902
Compensations tenant lieu de taxes	1 733 440	1 468 028	265 412
Transferts	1 961 637	1 049 875	911 762
Services rendus	858 758	878 980	(20 222)
Imposition de droits	2 456 622	1 340 485	1 116 137
Amendes et pénalités	212 216	544 289	(332 073)
Intérêts	4 649 539	4 202 119	447 420
Autres revenus	1 831 129	3 596 329	(1 765 200)
	73 906 797	71 792 659	2 114 138
<b>CHARGES</b>			
<b>Administration générale</b>			
Conseil	411 095	366 698	44 397
Quote-part de l'agglomération	32 826 281	28 023 130	4 803 151
Application de la loi et Greffe	997 761	881 323	116 438
Gestion financière et administrative	2 990 868	2 717 016	273 852
Gestion du personnel (ressources humaines)	803 023	571 693	231 330
Communications	363 796	196 609	167 187
	38 392 824	32 756 469	5 636 355
<b>Sécurité publique</b>	190 533	138 883	51 650
<b>Transport</b>	4 981 765	4 319 204	662 561
<b>Hygiène du milieu</b>	1 818 353	1 225 660	592 693
<b>Aménagement, urbanisme et développement</b>	1 072 220	828 652	243 568
<b>Loisirs et culture</b>	5 859 493	4 743 928	1 115 565
<b>Frais de financement</b>	1 745 025	1 658 394	86 631
	54 060 213	45 671 190	8 389 023
<b>CONCILIATION À DES FINS FISCALES</b>			
Immobilisations	10 671 481	5 521 760	5 149 721
Propriétés destinées à la revente	-	-	-
Financement	294 151	1 892 300	(1 598 149)
Affectations (Excédents et réserves)	1 276 755	344 123	932 632
	12 242 387	7 758 183	4 484 204
<b>Excédent (déficit) de l'exercice</b>	<b>7 604 197</b>	<b>18 363 286</b>	<b>(10 759 089)</b>

Déposé le 5 novembre 2024  
article 105.4, L.C.V.